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Bu kitabı okumanız için matematik
bilmenize gerek yok: Aşk ve Matematik
Edward Frankel "Aşk ve Matematik-Saklı Gerçekliğin Kalbi" isimli kitabında matematiğini
daha önce hiç görmediğimiz yönlerini gözler önüne seriyor.
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Sanat dersi aldınız ve size bir çitin nasıl boyanacağını öğrettiler ama van Gogh ya da Picasso’nun resimlerini hiç
göstermediler mi? Ne yazık ki matematik de işte böyle öğretiliyor ve bu yüzden de çoğumuz için boyanın
kurumasını izlemenin entelektüel karşılığı hâline geliyor.

Aşk ve Matematik’te, ünlü matematikçi Edward Frenkel, matematiğin daha önce hiç görmediğimiz, bir sanat
eserinin güzelliği ve zarafetiyle dolu bir yönünü ortaya koyuyor. Frenkel, matematiğin evrenin akışına yön
verdiğini, şekillerinin ve eğrilerinin arkasına saklandığını, küçük atomlardan en büyük yıldızlara kadar her şeyin
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e d ğ , şe e  e eğ e  a as a sa a d ğ , üçü  ato a da  e  büyü  y d a a ada  e  şey
dizginlerini elinde tuttuğunu yazıyor. Aşk ve Matematik, hayatımızı zenginleştirmek, dünyayı ve içindeki yerimizi
daha iyi anlamak, matematiğin gizli sihirli evrenini keşfetmek için bir davet.

“Bir matematikçinin mücadelelerinin, sevinçlerinin ve tutkularının müthiş bir anlatımı...”
Barry Mazur, Harvard Üniversitesi ve Imagining Numbers kitabının yazarı

“Modern matematiğin en heyecan verici fikirlerinden bazıları üzerine tutkuyla yazılmış bu akıcı kitabı güzelliğin
meraklı âşıklarına şiddetle tavsiye ederim.”
David Gross, Fizik dalında Nobel Ödülü sahibi

“Bu kitap, Edward Frenkel’in Sovyetler Birliği döneminde Moskova’ya yakın bir kasabada başlayan ve Harvard
üzerinden California Üniversitesi’ne uzanan matematik-fizik serüveni. Hem hayatın içinden hem de akademik
dünyadan geçen bir yol hikâyesi. Bu yolda kimlere rastlamıyoruz ki. Özellikle de matematiğin farklı konularını
birleştiren Langlands Programı’nın kurucusu, benim de 1967-1968 yıllarında Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde
hocam olmuş, yaşayan en büyük matematikçilerden Robert Langlands. Hocamın kitabın Türkçe baskısı için Türkçe
olarak yazdığı ve kitabın sonunda yer alan mektubunun da, André Weil’e yazdığı tarihi mektuplar gibi zaman içinde
çok konuşulacağına inanıyorum. Bu kitabı okumak için matematik bilmenize gerek yok ama dikkat edin, Nassim
Nicholas Taleb’in de dediği gibi, sonunda matematikçi olmak isteyebilirsiniz…”
Yılmaz Akyıldız

“[Frenkel’in] anılarını içeren bu kitap ... üç şeydir:
Matematiğe platonik bir aşk mektubu; meslekten
olmayanlara matematiğin ilerlemekte olan en
muhteşem oyunu hakkında bir fikir verme girişimi;
yazarın kendisinin bu oyunda nasıl baş aktör olduğunun
ilham verici ve eğlenceli bir otobiyografisi.

Matematiğin insan aklını aşan bir gerçekliğe sahip
olduğu görüşüne, uygulayıcıları, özellikle de Frenkel,
Langlands, Sir Roger Penrose ve Kurt Gödel gibi büyük
uygulayıcıları arasında yaygın olarak rastlanır. Aşk ve
Matematik tuhaf örüntülerin ve eşlemelerin
beklenmedik şekilde ortaya çıkış şeklinden
kaynaklanarak gizli ve gizemli bir şeyin ipucunu verir.”
Jim Holt, The New York Review of Books

“Her sayfada, tıpkı Pasternak’ın ünlü romanından
uyarlanan ve David Lean’in yönettiği filmde Ömer
Şerif’in canlandırdığı Doktor Jivago gibi, aklımın gözünü
kitabın yazarının Sibirya kışının derinliklerinde, mum
ışığında yazarkenki kurgusal imgesini canlandırırken
buldum. Aşk ve Matematik, Edward Frenkel’in Lara
şiirleri... Bütün büyük Rus romanları için geçerli olduğu
gibi, Frenkel’in hikâyesinde de bir kişinin şahsi aşk ve
güçlüğün üstesinden gelme hikâyesi ile hem toplumun

derinliklerini görmeye yardım eden mercekler hem de insan aklını açığa vuran bir ayna bulacaksınız.”
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Keith Devlin, Huffington Post

“Frenkel matematiğin ‘evrenin akışını yönettiğini’ yazıyor. Müzik kadar hoş ve edebiyat kadar da entelektüel
mirasımızın parçası. Bizi çok azımızın okulda karşılaştığı ‘gizli’ dünyayı açığa çıkaran araştırmasında gezdirerek
merakımızı uyandırmaya çalışıyor... Frenkel o dünyayı anlaşılabilir ve hatta güzel kılmayı amaçlıyor.”
The New York Times Book Review

“Aşk ve matematik kelimeleri genellikle bir solukta söylenmez. Ancak matematikçi Edward Frenkel bunu değiştirme
görevini üstleniyor... Berkeley’deki California Üniversitesi’nde kadrolu öğretim görevlisi olan yazar, Aşk ve
Matematik isimli kitabında okullarda matematiği öğretmek için kullanılan geleneksel yöntemin yaygın bir
bilgisizliğe yol açtığını ve ekonomik durgunluktan bunun sorumlu olabileceğini ileri sürüyor... Kitap onun kişisel
hikâyesini anlatıyor ve Langlands Programı’ndaki araştırmasını ve sını�arda düzenli olarak öğretilmeyen yeni
matematiksel keşi�eri tanımlıyor.”
The Wall Street Journal

“[Frenkel’in] ağır eşitsizlikler karşısında kazandığı mesleki zaferin hikâyesi oldukça tatmin edici... Ancak
gençliğinde karşılaştığı darkafalılığa verdiği gerçek yanıt, onun matematik tutkusunda, yani kitabın başlığındaki
‘aşk’ta yatıyor... Matematiğin insanlığın ortaklaşa sahip olduğu bir şey olduğuna inanan Frenkel, her bir kavramı
teorik olmayan terimlerle açıklarken gündelik hayattan benzerlikleri çokça kullanıyor... Meslekten olmayan okurlar,
modern matematiğin ne üzerine olduğuna, onun ihtirasına, güzelliğine ve büyüleme gücüne dair bir anlayış
kazanacaklar.”
The New York Times

“Aşk ve Matematik’te biri matematiksel ve diğeri şahsi olmak üzere iki büyüleyici hikâye birbirinin içine geçmiş...
Frenkel okuru ... büyük bir ustalıkla mevcut anlayışımızın çok ötesine götürüyor. Matematiğin güzelliğini herkes için
çırılçıplak gözler önüne sermeye çalışıyor. ‘Bu dünyada bu kadar derin ve üstün ve yine de herkesin erişebileceği
başka hiçbir şey yok,’ diyor.”
Nature
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